法报要闻2025 年 8 月 26 日 星期二 首席编辑 孙 滨 版式设计 王 荣 校对 孙 滨 03

贺兰县自然资源局
测量通知

当事人：王敏
身份证号：321324********3461
地址：宁夏银川市贺兰县桃李春风北区

43-101号
公告内容：
我局在办理你在桃李春风北区43-101号

未按照建设工程规划许可证的规划建设一案
[贺自然行（规）立字（2025）58号] 中。需对贺
兰县桃李春风北区43-101号未按照建设工程
规划许可建设的面积进行测量，因通过直接送
达、留置送达等方式无法向你送达《测量通
知》，依据《中华人民共和国行政诉讼法》第一
百零一条及《中华人民共和国民事诉讼法》第
九十五条的规定，现依法向你公告送达。

相关事项告知如下：
自接到本通知5日内联系我局进行测量。
自本公告发布之日起 30日视为送达。
逾期未行使权利，视为对我局测量过程

认可。
联系人：张晓亮、李钊
电 话：0951-8064336
地 址：贺兰县创业东路政务服务中心A

座618办公室
贺兰县自然资源局
2025年8月26日

刘巧燕人事代理协议书遗失，证书编号：2014-G110，特此声明。

宁夏漠泉园林绿化工程有限责任公司（统一社会信用代码:91640100MAC9CPMA21）遗失公章，特此声明。

宁夏九天工贸有限公司（统一社会信用代码:91640381799929143T）遗失营业执照副本，特此声明。

宁夏鑫悦机械租赁有限公司（统一社会信用代码:91640381MA7744QF70）遗失公章，特此声明。

王立萍遗失银川博冠房地产开发有限公司开具的逸都花园 1区 11-2/3/5号商铺保证金收据，收据号：

0093802，金额：3000元，特此声明。

宁夏照宸建筑工程有限公司（统一社会信用代码：91640100317720882E）遗失财务章一枚，特此声明。

梁军（身份证号：6421031970****2911）遗失灵武市不动产权证，产权证号：宁（2019）灵武市不动产权第

2012644号，特此声明。

宁夏众聚物流有限公司（统一社会信用代码：91640181MA7MH6MC7Q）遗失公章一枚，特此声明。

马 哈 买（身 份 证 号 ：6405211968****3920）遗 失 中 宁 农 村 土 地 承 包 经 营 权 证 书 ，编 码 ：

640521105210050052J，特此声明。

刘 正 武（身 份 证 号 ：6403221990****0619）遗 失 中 宁 农 村 土 地 承 包 经 营 权 证 书 ，编 码 ：

640521101202000570J，特此声明。

宁夏啸创新商贸有限公司（统一社会信用代码：91640521MABY9UUT7T）遗失公章、财务章、法定代表人

章，特此声明。

中农博远（宁夏）农业发展有限公司（统一社会信用代码：91640100MA772NQK98）遗失食品生产许可证正

本，特此声明。

吴忠市晨帆企业管理咨询有限公司（统一社会信用代码：91640300MAC7YAK99W）遗失合同章，特此声

明。

盐池县富荣新能源科技有限公司（统一社会信用代码：91640323MAE96ELF8L），遗失公章、财务章、合同

章、原法人代表章（孙传志）各一枚，特此声明。

樊立红（统一社会信用代码：92640402MA77DPUP07）遗失个体工商户营业执照正、副本，注册号：

6422273302534，声明作废。

出租人杨雯雯、承租人王月琴遗失石嘴山市大武口区贺兰山北路红领喜来40楼3单元402号的房屋租赁

备案证明、房屋租赁备案合同，合同编号：D20240822005，特此声明。

刘志军遗失坐落于彭阳县王洼镇赵沟村阳洼队的不动产权证，证号：宁（2018）彭阳县不动产权第

Z0038272号，声明作废。

盐池县垚峰工程机械有限公司（统一社会信用代码：91640323MA7626JT00）遗失公章、法定代表人（冯海

东）章、财务专用章各一枚，声明作废。

宁夏人类遗传资源保护中心（统一社会信用代码：52640000MJX165218Y）遗失营业执照正、副本及公章、

法人章、合同章、财务章，特此声明。

宁夏九合悦医药连锁有限公司（统一社会信用代码：91640100MADKYRUX96）遗失公章，特此声明。

张宁（身份证号：4128261974****0033）遗失户口簿，住址：宁夏石嘴山市大武口区永乐南路汉唐庭院 65
幢2单元 202号，一户三人，特此声明。

宁夏聚富桥绿化工程有限公司遗失中国建设银行股份有限公司银川玉皇阁北街支行开户许可证，核准号

J8710014151001，声明作废。

宁夏腾盛达物流有限公司遗失经营许可证正、副本，特此声明。

遗失声明

注销公告
宁夏御鑫科技有限公司

（ 纳 税 人 识 别 号 ：
916401816943127882）经 股 东
会决议，公司经营终止，拟向登
记机关申请注销。请债权人自
登报之日起45日内向本公司提
出债权债务或提供相应担保请
求，特此公告。

宁夏御鑫科技有限公司
2025年8月26日

注销公告
青铜峡市小博士幼儿园，

统 一 社 会 信 用 代 码 ：
52640381MJX331087J。拟向登
记机关申请注销，请与该幼儿
园有债权债务的单位及个人，
自公告之日起 45 日内来办理
清算手续。特此公告。

青铜峡市小博士幼儿园
2025年8月26日

解除劳动合同公告
田 彦 博 ( 性 别 ：男 ，身 份 证 号 ：

6422222002****4413)，因你自 2025 年 8
月8日离岗后至今未到岗工作，连续旷工
已超过 15天，严重违反公司规章制度及
劳动纪律。根据《劳动合同法》及公司规
章制度，公司决定自 2025年 8月 23日起
解除与你的劳动关系，自发出公告之日起
你本人7日之内到我公司办理离职手续，
逾期后果自行承担。特此公告。

宁夏兴垦牧业有限公司
2025年8月26日

解除劳动合同公告
代 春 海 （ 男 ，身 份 证 号 ：

6403221998****1139）、王博文（男，身份
证号：6405211999****1111）、周玉定（男，
身份证号：6421241970****0317）。因你
们连续旷工超过15日，公司决定与其解除
劳动合同关系。请自本通知之日起7日内
回公司办理解除合同手续，逾期我公司将
按规定依法解除劳动合同。特此通知。

宁夏兴尔泰集团中宁兴鑫冶金制品
有限公司

2025年8月26日

声明
宁夏第五建筑有限公司2025年景德镇市昌江区城镇老

旧小区改造项目技术资料专用
章（签约无效）仅限于本项目的
工程资料使用，用于授权、委
托、签约、证明各类合同、承诺
等具有经济性质行为时盖章无
效。特此声明。

宁夏第五建筑有限公司
2025年8月26日

声明
宁夏第五建筑有限公司银

川市金凤八路（六盘山路-金凤
十四街）道路工程施工项目技
术资料专用章（签约无效）仅限
于本项目的工程资料使用，用
于授权、委托、签约、证明各类
合同、承诺等具有经济性质行
为时盖章无效。特此声明。

宁夏第五建筑有限公司
2025年8月26日

债权转让通知
陈建国：

杨白云已将其依法拥有的
（2016）宁0122执1787号执行裁
定书项下相关法律权益全部转
让给海南中扑科技有限公司，特
此通知。

海南中扑科技有限公司
2025年8月26日

注销公告
银川市大新幼儿园（统一

社 会 信 用 代 码 ：52640104MJX23245X4）经股东
会决议，拟向登记机关申请注
销。请与本幼儿园有债权债务
的单位和个人，自公告之日起45日内办理清算手续。特此公
告。

银川市大新幼儿园
2025年8月26日

权威 公信 贴心 高效
业务范围：注册注销、遗失声明、通告、公示、启事等宁 夏 公 告 0951095109510951一一一一6015975601597560159756015975

0951095109510951一一一一6018497601849760184976018497（（（（传真传真传真传真））））

服务热线服务热线服务热线服务热线：：：：

（上接01版）

多元服务惠民生

“爹妈老了要孝顺，赡养义务记在
心……”8月的高家沟村，一段民法典
快板表演引得村民们拍手叫好，泾源
县法院“泾法先锋”志愿服务队的“法
治+惠民”活动正在这里举行。

活动现场，泾河源法庭庭长王慧
用村里常见的婚姻家庭、土地承包、民
间借贷等案例，把法律条文“翻译”成

村民听得懂的家常话。在随后的有奖
问答环节，“彩礼最多不能超过多少”

“医保缴费标准是啥”“离婚后爸爸要
给孩子抚养费吗”，一道道贴近生活的
题目，让村民们在寓教于乐中，把政策
法规记在心里。

“王庭长，我儿子跟媳妇闹离婚，
孙子的抚养费该咋算？”活动结束后，
村民老杨拉着王慧问起自家的事。王
慧结合村里的真实案例，详细进行解
答。除了普法，泾源县法院还为帮扶

的 2个村新考上大学的困难学生发放
了干警自发捐款的助学金，帮孩子们
缓解求学压力，给脱贫户、监测户送去
洗衣粉、洗洁精等生活用品。

今年截至目前，泾源县法院先行
调解案件262件，调解成功率100%，占
案件总数的 21.08%。其中，大部分案
件为供热服务、劳务纠纷等发生在群
众身边的“小案”，都在“家门口”就地
解决。同时，该院累计开展各类暖心
活动50余次。

泾源法院“家门口”解纷暖民心

（上接01版）
承办法官考虑到老人年事已

高、收入有限，特意提醒：“法律并
没有强制规定要您代偿借款，我们

联系您是希望您能帮忙提供线索，
找到马某后让其自己承担。”可老
人态度坚决，坚持要替孙子偿还这
笔债务。

随后，老人通过微信转账的方式，
将 1000元欠款转给了朱某。至此，这
起因欠款引发的纠纷在老人的主动担
当中圆满化解。

彭阳县七旬老人替孙还债

（上接01版）
看到陈某的伤口，工作人员立刻

与家属一起带其到医院就诊，包扎完
伤口、买完药后，又将陈某送回居所进
行劝导。接着，工作人员联系专业的
精神心理医疗机构对陈某进行鉴定和
治疗，经鉴定，陈某患有抑郁症和双相
情感障碍。

就这样，司法所开启了针对陈
某的“帮教总动员”。不定时的电
话、实地走访、个别教育谈话，每次

谈话都以问候开头，以“看，你又进
步了呢！这样多好，加油”等关心和
鼓励的话结束，向其分享工作生活
中的快乐和待人接物的道理，帮助
这名因为缺乏家庭关爱且幼年经历
复杂、心理敏感的女孩慢慢感受到
关心和帮助。

工作人员的努力，以及第三方机
构的心理干预和治疗，让陈某慢慢地
敞开心扉，讲述了自己的烦恼和思想
上的困惑，开始描绘自己对未来的规

划，对工作人员的称呼也从一开始的
“秦所长、郭警官、陶干事”变成了“秦
姐姐、郭妈妈、陶姐姐”。

“谢谢秦姐姐、郭妈妈、陶姐姐和
所里所有的工作人员这一年半来对
我的帮助和教育，感谢大家对我的包
容。如果没有你们的帮助和包容，我
真不知道这一年半的时间要怎么度
过……”解除社区矫正时，陈某的精
神状态平稳，工作人员为其送上叮嘱
和祝福的同时，也长长舒了一口气。

社区矫正对象心结解开了

（紧接01版）近年来，掩饰、隐瞒犯罪
所得罪的法律适用面临许多新情况、
新问题，例如犯罪方法不断翻新，手段
更加隐蔽，且呈现团伙化、链条化、产
业化等特征；上游犯罪类型的结构比
例发生重大变化，由以盗窃罪为主转
变为以诈骗罪尤其是电信网络诈骗犯
罪为主等。此次“两高”发布《解释》，
旨在进一步明确裁判规则，统一法律
适用。

罗国良介绍了《解释》的五个方面
主要内容——

严密刑事法网。针对实践中犯罪
手段不断翻新甚至隐形变异的形势，
明确刑法第三百一十二条规定的犯罪
方法包括“任何足以掩饰、隐瞒犯罪所
得及其收益的行为手段”，指导司法机
关依法惩治各种类型的掩饰、隐瞒犯
罪所得行为，让犯罪分子无处遁逃。

严格认定“明知”。根据法律规

定，掩饰、隐瞒犯罪所得罪的构成以
“明知是犯罪所得”为前提。《解释》修
改完善“明知”的审查判断规则，强调
严格依法认定“明知”、慎用推定。司
法机关在审查涉银行卡的帮助行为是
否构成掩饰、隐瞒犯罪所得罪时，要严
格按照证据裁判原则认定行为人“明
知是犯罪所得”，防止不当扩大刑事打
击面。

明确入罪标准。《解释》规定应当
从上下游关系、主观恶性、行为手段、
涉案金额、犯罪后果等方面综合判断
行为社会危害性，更加精准打击犯
罪。对数额较小但与上游犯罪关联紧
密、情节恶劣、实际危害较大的掩饰、
隐瞒犯罪所得行为，可以定罪处罚；对
数额较大但与上游犯罪关联松散、情
节轻微、实际危害较小的掩饰、隐瞒犯
罪所得行为，也可以不起诉或免予刑
事处罚。

优化加重处罚标准。《解释》对“情
节严重”的认定即加重处罚标准作了
进一步优化，根据上游犯罪类型，区分
非法采矿罪等定罪量刑标准相对较高
的犯罪和其他犯罪，分别设置了五百
万元和五十万元的数额标准，规定同
时满足数额标准和具备一定情节的，
可以适用加重处罚幅度量刑，这既符
合罪责刑相适应原则，又有利于最大
程度地追赃挽损，弥补人民群众财产
损失。

增加从宽处罚情形。在第四条从
轻处罚条款中增加一项“积极配合司
法机关追查上游犯罪起较大作用
的”。专门针对行为人积极配合追查
上游犯罪，但尚不构成立功的情形，鼓
励行为人积极配合追赃挽损，努力挽
回人民群众财产损失，争取获得从轻
处罚。

据《法治日报》

严厉打击掩饰、隐瞒犯罪所得罪序号

1
2
3
4

5

6

财务名称

八个 铝制轮毂

十八个橡胶轮胎

四辆自行车

一辆电动两轮摩托车

75块电动车电瓶

158块电动车电瓶

案件名称

05.07缪某川、蒋某涉嫌盗窃案

05.07缪某川、蒋某涉嫌盗窃案

05.04贺兰县步行街诗与四季服

装店门口盗窃案08.04贺兰县典雅居A区13号楼

车棚盗窃案

09.11佟某涉嫌盗窃案

09.15金盛瑞园小区车棚盗窃案

案件状态

移送起诉

移送起诉

移送起诉

移送起诉

移送起诉

移送起诉

特征

铝制汽车轮毂，大小和型号不一

康佩森牌泰丰牌，玲珑牌，普利司通，邓禄普，韩泰，玛吉斯，天府，绿歌伴，凯普

恩，相模，锦湖；汽车橡胶轮胎

WOLF，飞鸽牌，GIELANG,DKALN；两轮自行车

悬挂号牌为宁A临087530号绿源牌LY800DQT-5型电动两轮轻便摩托车

5块型号6-EVF32.2汇源牌、3块型号6-DZF12天能、3块型号6-DZF12天能黑

金王、8块型号 6-DZF12.5超威真A＋、4块型号 6-DZF-12.3超威A8、5块型号

6-D2F-20旭派、8块型号6-DZF-12.2超威1号、4块型号6-DZF-12.2天能A6、
4块型号6-DZF-13超威、2块型号6-DZF-12天能、8块型号6-DZF-20.2超威1
号、3 块型号 6-DZF-20.2 天能大黑牛、5 块型号 6-DZF-22 超威、4 块型号

6-DZF-20.3超威、5块型号6-DZF-20.3超威1号、4块型号6-DZF-24天能载能

9块型号6-DZF-21超威、4块型号6-EVF32.5超威真A、4块型号6-EVF-32天
能、4 块型号 6-EVF-32 骆驼、8 块型号 6-EVF-32.3 超威 1 号、4 块型号

6-EVF-32.3 超威 A8、4 块型号 6-EVF-32.3 天能 A6、2 块型号 6-EVF-32.3 京

球、10 块型号 6-EVF-45.2 超威 1 号、2 块型号 6-EVF-45.2 天能、4 块型号

6-EVF-45.3天能A＋、1块型号 6-DZF-12天能、4块型号 6-DZF-12超威、4块
型号6-DZF-12南都、4块型号6-DZF-12超威、8块型号6-DZF-12.3超威A8、4
块型号 6-DZF-12.3 天能 A＋、3 块型号 6-DZF-12.2 天能大黑牛、3 块型号

6-DZF-12.2超威、13块型号6-DZF-12.2超威1号、5块型号6-EVF-32.2德超、

3 块型号 6-DZF-12.5 超威真 A＋、5 块型号 6-DZF-20.3 天能 A＋、4 块型号

6-DZF-20.3超威、4块型号6-DZF-20.2天能黑金王、4块型号6-DZF-20.2超威

1号、4块型号 6-DZF-20宇能石墨烯、4块型号 6-DZF-20.2天能A6、1块型号

6-DZF-12.5超威A＋、3块型号6-DZF-12.2超威、1块型号6-DZF-12.2天能大

黑牛、4 块型号 6-DZF-12.2 天能、4 块型号 6-DZF-12.3 超威、1 块型号

6-DZF-12超威、4块型号 6-DZF-12天能、4块型号 6-DZF-12力伴、4块型号

6-DZF-12臻金

处置方式
无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政
无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政
无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政
无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政

无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政

无主，需登报公示后，无人

认领，上缴财政

部门

刑侦大队

刑侦大队

刑侦大队

刑侦大队

刑侦大队

刑侦大队

贺兰县公安局关于登报招领涉案财物公告
贺兰县公安局刑事侦查大队在办理刑事案件过程中，扣押一批涉案财物（明细详见清单），未找到这些涉案财物的所有人，因此根据《公安机关办理刑事案

件程序规定》第223条之规定，望涉案财物的合法所有人在公告期六个月内持合法手续，身份证明文件到贺兰县公安局刑事侦查大队领取。
本公告六个月内仍无人认领的，我局将按法律规定对上述涉案物品按照无主财物处理，依法进行变卖、拍卖或者销毁，将所得上缴国库。

贺兰县公安局
2025年8月26日

8月 25日记者获悉，银川市公安局
反诈中心和各银行加强联动协作，近期
成功劝阻多名被骗群众。

灵武警方9分钟找到受害人

“快把手机给我，拔卡拔卡！”8月23
日上午，银川市公安局反诈专班接到紧
急预警线索：灵武市辖区内正在发生一
起远程操控手机类电信网络诈骗，受害
人的手机已被不法分子控制，银行卡内
资金面临随时被转走的风险。

接到指令后，灵武市公安局反诈专
班启动快速响应机制，开展精准研判，锁
定受害人身份，并调度东塔派出所出动
警力开展拦截工作。东塔派出所迅速组
织社区民警、网格员同步联动，排查受害
人可能的位置，仅用 9分钟便找到正准
备进行转账操作的受害人。民警第一时
间对受害人手机实施“拔卡断网”操作，
迅速切断其与诈骗分子的远程连接。经
核实，受害人银行卡内的 87477元尚未

被转出。

永宁公安从骗子手中“抢”回24.5万元

8月 22日，永宁县公安局反诈中心
接到国家反诈中心资金预警：辖区居民
谢女士疑似正在遭遇电信网络诈骗。

反诈中心立即启动应急机制，联合
望远派出所民警赶赴现场处置。民警找
到谢女士后发现情况十分紧急，受害人
的手机已被木马程序完全控制，屏幕被
控制，诈骗分子正在一步一步操作转
账。民警接过谢女士的手机，取出手机
卡，强制关机断网，第一时间切断了诈骗
分子的远程控制。经了解，受害人浏览
快手平台时点击了违规广告，被诱导下
载了伪装成“屏幕共享”软件的木马程
序。经过民警紧急处置，成功为受害人
挽回经济损失24.5万元。为确保彻底消
除风险，民警还协助对受害人的手机进
行了全面病毒查杀和格式化处理，彻底
阻断了诈骗分子的作案途径。

西夏公安国道边“拔卡断网”

8月 19日，西夏区公安分局接到预
警：辖区马女士的手机正遭远程操控，涉
诈风险极高。

该局反诈专班与派出所民警同步火
速赶往现场。因事态紧急且事发地较
远，民警启动“1+N”反诈协作机制，持续
联系马女士及其家属，由社区民警联动
群防群治力量，双线推进传递诈骗风
险。最终，民警在国道附近找到马女
士。此时的马女士正拿着手机不知所
措：“我的手机咋操作不了，好像别人在
操作。”“手机快给我。”民警拿过马女士
被操控的手机，立即采取“拔卡断网”措
施，阻断潜在转账，并第一时间协助马女
士联系银行挂失止付，同时检查手机，删
除涉诈快手账号，卸载共享屏幕软件“智
远连线”，彻底清除安全隐患。此次处
置，民警成功为马女士拦截止付了原本
计划用于给子女购置房屋的44.08万元。

“拔卡断网”抢时间

银川警方连阻3起电信网络诈骗
本报记者 丁丁

本报讯（记者 丁丁） 8月25日，银
川市公安局反诈中心发布2起市民购买
黄金邮寄被骗案例。

8月5日，银川市公安局金凤区分局
长城中路派出所接到群众报警，称其7月
22日在网上办理某证件时，有人告知其入
群可申请退款，随后邀请其加入一个企业
微信群。受害人按群内客服指引操作后，
被告知操作失误无法退款，并引导受害人
以自动修复数据费、购买黄金邮寄等名义

进行支付。受害人按照对方指引转账付
款，后意识到被骗，共被骗45万余元。

8月6日，金凤区公安分局黄河东路
派出所接到辖区群众报警，称其 7月 28
日在抖音刷到一个视频，称其有能力带
学员直播带货，年收入可达 60 万元左
右。受害人报名后，对方引导受害人建
立抖音商店，并称需要先铺货才能上架
商品。受害人根据对方指引扫码付款，
并从线下黄金店购买黄金邮寄，后发现

被骗，共被骗7万余元。
警方提醒：接到“退费”“投资”等信息

时，务必通过官方渠道核实对方身份，切
勿轻信陌生来电或短信。正规退费或投
资不会要求邮寄黄金、现金等贵重物品，
凡涉及此类要求的均为诈骗。不点击陌
生链接、不下载不明App，避免泄露银行
卡号、验证码等敏感信息。若发现被骗，
立即停止操作，保留聊天记录、转账凭证
等证据，第一时间拨打110或96110报警。

要邮寄黄金才办事？

警方：正规业务从不提这类要求

本报讯（通讯员 田进升）“谢谢
法官，我终于不用再为收回房屋而奔
波了。”8月 18日，彭阳县人民法院执
结一起房屋租赁合同纠纷，采取强制
腾退的方式保障了胜诉当事人的合法
权益，维护了司法权威。

2021 年 6 月，杨某将一处营业场
地出租给王某使用。2023年 6月合同
到期后，王某未续租也未搬离。杨某
多次催要租金或要求王某搬离房屋，
王某迟迟不予答复。2024年 10月，杨
某向彭阳县法院提起诉讼。经审理，

法院判决王某限期搬离房屋并支付占
用期间的费用。判决生效后，王某仍
未履行义务。

案件进入执行程序后，在法院张
贴腾退公告、多次电话沟通的情况下，
王某仍以各种理由拒绝腾退，反而给
房屋上锁，以此来保持对房屋的占
有。多次催告无果下，为妥善解决房
屋交付问题，保障当事人的合法权益，
执行法官决定对房屋实行强制腾退。

强制腾退房屋过程中，执行干警
严格按照法定程序，向被执行人宣

读相关法律文书，释明执行依据并
告知其权利和义务。在法律的威慑
下，王某的态度逐渐松动，主动打开
房屋门锁。

“公司经营难免遇到波折，但这并
不是你强占他人房屋的理由。”考虑到
王某面临的困难，执行法官坚持善意
文明执行理念，组织王某和杨某对房
屋占用费进行协商。最终，双方达成
执行和解协议，约定由王某分期向杨
某支付房屋占用费，物品被有序搬离，
涉案场地被彻底清空。

彭阳法院“强制腾房+善意执行”捍卫司法权威